Ofício 66/2024
Curitiba, 21 de Agosto de 2024

Ao Gabinete Ministerial da Previdência Social

O Sindicato dos Artistas e Técnicos em Espetáculos de Diversões do Estado do
Paraná - SATED PR vêm, por meio deste ofício, solicitar auxílio para o agendamento de
uma reunião com o Ministro da Previdência Social, Carlos Luppi para dialogarmos sobre a
importância de um regime especial de aposentadoria que ampare os artistas e técnicos,
considerando as especificidades da trajetória desses trabalhadores tão importantes para a
sociedade e a democracia brasileira.

Agradecemos desde já a disponibilidade,

Atenciosamente,

___________________
Adriano Esturilho

Presidente
SATED PR

SATED/PR - SINDICATO DOS ARTISTAS, TÉCNICAS E TÉCNICOS EM ESPETÁCULOS DE DIVERSÃO DO PARANÁ
Rua Treze de Maio, 644 Tel.(41) 3014-8580 - Centro - CEP 80.510-030 - Curitiba - PR

site: www.satedpr.org.br e-mail: diretoria@satedpr.org.br